200<sup>a</sup>: credidisti quod quaedam mulieres credere solent, ut tu cum aliis diaboli membris in quietae noctis silentio clausis januis *in aera usque ad nubes subleveris*, et ibi *cum aliis pugnes*, et ut vulneres alias, et tu vulnera ab eis accipias.

Fecisti quod quaedam mulieres facere solent, prosternunt se in faciem, et discoopertis natibus jubent, ut supra nudas nates conficiatur *panis*, et eo decocto tradunt maritis suis ad comedendum. Hoc ideo faciunt, ut plus exardescant in amorem illorum.

*Posuisti infantem tuum juxta ignem*, et alius caldariam supra ignem cum aqua misit, et ebullita aqua superfusus est infans et mortuus (эти же слова повторяются в XIX:149).

Fecisti quod quaedam mulieres facere solent diabolicis adimpletae disciplinis: quae *observant vestigia* et indagines Christianorum, et *tollunt de eorum vestigio cespitem*, et illum observant, et inde sperant sanitatem aut vitam eorum auferre.

[Веришь ли в то, во что верят некоторые женщины, что тихими ночами вместе с другими служителями дьявола сквозь запертые двери ты *поднимаешься в небеса, к облакам*, где *сражаешься с другими*, ранишь их и сама получаешь от них ранения?

Делала ли ты то, что делают некоторые женщины? — Они ложатся ничком, поднимая оголенный зад, и просят кого-нибудь сделать *хлеб* на голых ягодицах; когда этот хлеб готов, женщины дают его съесть своим мужьям. Тем самым они пытаются по сильнее разжечь в мужьях любовь.

Было ли такое, что ты уложила *своего ребенка у огня*, кто-то другой поставил на огонь котелок с водой, а затем кипящая вода пролилась и убила ребенка?

Делала ли ты то, что, воплощая учение дьявола, делают некоторые женщины? — Они *находят следы христиан и вырезают кусок дернины со следом*, каковой затем хранят, надеясь таким образом вытянуть из христианина жизнь и здоровье.]

200<sup>b</sup>: fecisti quod quaedam mulieres facere solent: tollunt *testam hominis et igni comburunt*, et cinerem dant viris suis ad bibendum pro sanitate.

Fecisti quod quaedam mulieres facere solent, illae dico, quae habent vagientes infantes, *effodiunt terram* et ex parte *pertusant* eam, et *per illud foramen pertrahunt infantem*, et sic dicunt vagientis infantis cessare vagitum.

Fecisti quod quaedam mulieres instinctu diaboli facere solent. Cum aliquis infans sine baptismo mortuus fuerit, tollunt cadaver parvuli, et ponunt in aliquo secreto loco, et *palo corpusculum ejus transfigunt*. Dicentes si sic non fecissent, quod infantulus surgeret et multos laedere posset.

[Делала ли ты то, что делают некоторые женщины? — Они берут *человеческую голову и сжигают ее на огне*, а затем в напитках дают пепел своим мужьям для здоровья.]

Делала ли ты то, что делают некоторые женщины? — Если у них визгливые дети, эти женщины *прокапывают в земле отверстие и протягивают ребенка через это отверстие*: якобы так визгливый ребенок успокаивается.

Делала ли ты то, что, по наущению дьявола, делают некоторые женщины? — Если какой-то ребенок умирает некрещеным, то эти женщины забирают его труп, уносят его куда-то в укромное место и там *насаживают на кол*. Они говорят, что если этого не сделать, то ребенок восстанет из мертвых и причинит много вреда.]

200<sup>c</sup>: cum aliqua femina parere debet, et non potest, in ipso dolore si morte obierit, in ipso sepulchro matrem cum infante *palo in terram transfigunt*.

[Если какая-то женщина должна родить, но никак не может этого сделать и умирает от родовых мук, то мать и дитя хоронят в одной могиле, *колом прибивая их к земле*.]

200<sup>d</sup>: cum infans noviter natus est, et statim baptizatus, et sic mortuus fuerit, dum sepeliunt eum, in dexteram manum ponunt ei *pateram ceream* cum oblata, et in sinistram manum *calicem* cum vino similiter *cereum* ponunt ei, et sic eum sepeliunt.

[Если новорожденного сразу же крестят, после чего он умирает, то перед похоронами в правую руку ему вкладывают *восковую чашу* с облаткой, а в левую — *кубок* с вином, тоже *восковой*, так ребенка и хоронят.]

201<sup>a</sup>: fecisti quod quaedam mulieres facere solent, deponunt vestimenta sua et totum corpus nudum *melle inungunt*, et sic mellito suo corpore *supra triticum* in quodam linteo in terra deposito sese hac atque illac saepius *revolvunt*, et cuncta tritici grana, quae humido corpori adhaerent, cautissime colligunt et in molam mittunt, et retrorsum contra solem molam circuire faciunt, et sic in farinam redigunt, et de illa farina *panem* conficiunt, et sic maritis suis ad comedendum tradunt, ut comesto pane marcescant et deficiant.

[Делала ли ты то, что делают некоторые женщины? — Они снимают одежду, и всё обнаженное *тело обмазывают медом*, а затем катаются по пшеничным зернам, которые предварительно насыпают на простыню, расстеленную на земле. После этого они тщательно собирают все зерна, облепившие тело, и относят их на мельницу; вращая жернов противосолонь, эти зерна смальвают в муку, из которой затем пекут *хлеб*. Хлеб этот жены подают своим мужьям, и те, поев, начинают слабеть и угасать.]

201<sup>b</sup>: fecisti quod quaedam mulieres facere solent, dum *pluviam non habent* et ea indigent, tunc plures puellas congregant, et unam *parvulam puellam* quasi ducem sibi praeponunt, et eandem *denudant*, et extra villam, ubi herbam iusquiamum (hyoscyamum) inveniunt, quae teutonice *belisa*<sup>26</sup> vocatur, sic nudatam deducunt, et eandem herbam eandem virginem sic nudam *minimo digito dextrae manus* eruere faciunt, et radicitus erutam cum ligamine aliquo ad *minimum digitum dextri pedis ligare* faciunt. Et singulae puellae singulas virgas in manibus habentes supradictam virginem herbam post se trahentem *in flumen proximum introducunt*, et cum eisdem virgis virginem *flumine aspergunt*, et sic suis incantationibus pluviam se habere sperant. Et post eandem virginem sic nudam *transpositis et mutatis in modum cancri vestigiis* a flumine ad villam inter manus reducant.